Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 411 «Гармония»

с углубленным изучением английского языка
Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

16 декабря 2022 года № 354

Об организации образовательного процесса

Во исполнение пункта 4 постановления Главного государственного

санитарного врача по городу Санкт-Петербургу от 13.12.2022 № 6 «Об усилении
мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в
эпидемическом сезоне 2022-2023 годов в Санкт-Петербурге», в соответствии с пунктом
3.2 Положения о Комитете по образованию, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2002 № 225 и в согласно распоряжению

Комитета по образованию от 15.12.2022 № 2522-р « Об организации образовательного
процесса в государственных образовательных учреждениях Санкт-Петербурга»,
учитывая значительный рост заболеваемости среди детей, особенно младшего

школьного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

|: Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, старшему
воспитателю, дежурным администраторам:

1.1. Обеспечить организацию и контроль за организацией ежедневных
«утренних фильтров» при входе в здание школы с обязательной бесконтактной
термометрией, выявлением детей и сотрудников с признаками ОРВИ и отстранением их

от образовательного процесса.

2. Классным руководителям 1-11 классов, старшему воспитателю:
2.1. Ежедневно проводить мониторинг заболеваемости обучающихся класса и

предоставлять информацию в канцелярию школы.
2.2. В случае отсутствия 20% и более обучающихся с признаками острых

респираторных вирусных инфекций (далее — ОРВИ) информировать директора

служебной запиской для приостановления учебного процесса на срок не менее 7 дней в

группах, классах.

3. Педагогам и обучающимся 1-4-х классов школы:
3.1. . Завершить учебные занятия (уроки) для обучающихся 1-4-х классов

20.12.2022. Провести промежуточную аттестацию за 2 четверть 2022-2023 учебного
года 19-20 декабря 2022 года. Не позднее 20.12.2022 для обучающихся 2-4-х классов

выставить отметки за 2 четверть текущего учебного года.
3.2. В период с 21.12.2022 по 27.12.2022 проводить с обучающимися 1-4-х

классов внеурочные заняти и занятия по образовательным программам

дополнительного образования в соответствии с действующим расписанием.

4. Организатору школьного питания:

4.1. В период с 21.12.2022 по 27.12.2022 обеспечить своевременное горячее

питание обучающихся 1-4-х классов (завтраки и обеды) в соответствии с утвержденным
графиком питания.

5. Инженеру по ВТ, разместить данный приказ на сайте и на официальной
странице ГБОУ школы № 411 «Гармония» Петродворцового района Санкт-Петербурга
в социальной сети «ВКонтакте».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор о р И.В. Носаева

		2022-12-16T18:15:31+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 411 "ГАРМОНИЯ" С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА